
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  2026

1 05.01.2026 Kerkohen vendimet gjyqesore 14.01.2026
Në përgjigje të shkresës tuaj bashkelidhur gjeni vendimet e 
kerkuara

E plotë jo

2 07.01.2026
Kerkohet informacion nese egziston vendim 
gjyqesor ne lidhe me shtatsin …

14.01.2026
në përgjigje të kerkeses tuaj , ju bёjmё me dije se nga 
verifikimi i kryer rezulton të mos ketë asnje vendim të dhenë 
ne lidhje me shtatasin…

E plotë jo

3
07.01.2026

Kerkohet informacion nese per shtatasit…  ka 
ndonje ceshtje te iniciuar prej tyre dhe ne cilen 
faze eshte ajo 19.01.2026

Rezulton se gjithë lista e derguar nga ana juaj, vetem shtetasja 
... ka iniciuar çështje gjyqësore në cilesinë e pales 
paditese/kërkuese dhe ceshtja eshte ende ne faze gjykimi E plotë

jo

4 08.01.2026 kerkohet informacion mbi ceshtjet me pale .. 15.01.2026
Bashkelidhur do te gjeni të dhënat e kërkuara nga ana juaj për 
çështjet ku pale jane shtetasit…

E plotë jo

5 30.01.2026

Dëshiroj të informohem mbi procedurën 
zyrtare që zbatohet sot për ndryshimin e emrit 

në Shqipëri, dhe më saktësisht: A kërkohet 
vendim gjyqësor për ndryshimin e emrit?

02.02.2026 Me lidhje me informacionin që ju kërkoni, ju lutemi referohuni në 
nenin 57 e vijues të ligjit nr. 10 129 datë 11.05.2009 “Për Gjendjen 
Civile”, I ndryshuar

E Plote jo

6
03.02.2026

Doja te dija nese ka date gjykimj per ceshtjen 
civile me pale paditese.. 04.02.2026

Nga verifikimi i kryer ne sistem rezulton se seanca per te 
cilen ju interesoheni eshte planifikuar te zhvillohet ne 
daten ..

E Plote jo

7 05.02.2026 kërkoj një informacion nëse është zhvilluar 
apo shtyrë seanca e datës 02.02.2026 si dhe 
datën e re të seancës gjyqësore.

05.02.2026

Nga verifikimi i kryer rezulton se seanca per te cilen ju 
interesoheni eshte shtyre, per shkak se gjykata ka pranuar 
kerkesen per shtyrje te paraqitur nga pala paditese.Seanca e 
radhes eshte planifikuar per ne daten ..

E Plote jo

8

12.02.2026

 Kërkesë për të marrë informacion nëse pranë 
Gjykatës suaj është regjistruar apo përfunduar 
ndonjë çështje me objekt zgjidhje martese 
(divorc) me palë…. 12.02.2026

Nga verifikimi I kryer rezulton se figuron çeshje gjyqesore, me 
objekt “Zgjidhje martese", me pale… Bashkelidhur te dhenat e 
ceshtjes E Plote

jo

9 23.02.2026 Kërkojmë vënien në dispozicion të informacionit 
ne se ka pasur procese gjyqesore me baze ligjore  
nenin 157 i ligjit nr. 35/2016

05.03.2026

Në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të
Përgjithshëm Sarandë nuk rezulton të jetë dhënë vendim apo
të këtë patur proces gjyqësor me bazë ligjore neni 157 i ligjit
nr. 35/2016 “Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e lidhura me
to”.  E Plote

jo
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10 24.02.2026

Kërkojmë vënien në dispozicion të informacionit të 
mëposhtëm, lidhur me funksionimin administrativ 
dhe organizativ të gjykatës: 

02.03.2026

Bashkelidhur do te gjeni Strukturën Organizative të Gjykatës së  
Shkallёs sё Parё të Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 
Sarandë.Gjithashtu ju informojmë se në Gjykatën e  Shkallёs sё 
Parё të Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Sarandë aktualisht ushtrojnë 
detyren 6(gjashtë) gjyqtarë.
Gjatë periudhes 01.09.2025 e në vijim nuk është marre asnje mase 
administrative ndaj gjyqtarve, si pasoje e proveseve te rivlersimit 
kalimtar apo zbatimit të Ligjit nr. 138/2015

E Plote

jo


